
Riksspelman på fiol – Andreas Risan 
Spela lite varje dag för att öva inför zornjuryuppspel, är rådet från Andreas Risan. 

Andreas har spelat fiol från sju års ålder, där det började med Suzukimetod och klassiskt. 

Återkommande sommarkurser i Burträsk var inledningen på det folkmusikaliska spåret som 

utvecklats genom utbildningar hos tre folkhögskolor, musikhögskolan i Göteborg, en utvikning till 

Norge med spel på hardangerfela. Efter genomgången fiolpedagogutbildning arbetar Andreas 

sedermera på Norrtälje kulturskola. 

En del egna låtkompositioner i svenska folkmusikstilar har det blivit, gärna med inspiration från 

irländsk och norsk folkmusik samt jazz. Senast har detta intresse utmynnat i en soloplatta 2022 som 

heter ”Moln”, med nio egna låtar.  

Ett framtidsprojekt som Andreas tänker mycket på är att kunna erbjuda låtkurser online. Han tänker 

att det finns en efterfrågan på det, som han gärna vill utveckla bra former för.  

Improvisation och loopning av musik är kul! Det blir gärna båda delar när Andreas spelar till dans. Det 

ger extra glädje till anrättningen för både dansare och musikern. Han lärde sig själv dansa för drygt 

tio år sedan och säger att det har gett jättemycket för spelutvecklingen. 

Hur var det efterföljande jurysamtalet för dig? 

”Juryn var jättenöjda med mig! (skratt) De tyckte 

att mitt framförande var okonstlat och lugnt. Jag 

fick jättebra feedback.” 

Låtvalet för dagen var västerbottenlåtar och 

västerdallåtar. Efter de tre ordinarie låtarna var 

framförda bad Marcus Svensson i juryn om en vals 

och då valde Andreas en vals från västerdalarna. 

När den var framförd bad årets lokala jurymedlem 

Siw Burman om en västerbottnisk vals också. Så då 

framförde Andreas en sådan. Därmed var rättvisa 

skipad och juryn nöjd med Andreas framförande. 

Vad har du för tips till andra som vill spela upp för 

Zornjuryn? 

”Spela dina valda tre låtar varje dag. Det räcker att 

spela dem en gång, bara det sker en gång om 

dagen. Och gör det i 2-3 månader. Det är viktigare 

att spela lite varje dag, än att spela flera timmar 

varje dag. Om du kanske inte har så mycket tid 

varje dag, t.ex. som förälder med småbarn       .” 
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